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Zwycięstwo Bloku Stronnictw Demokratycznych, będzie ostatecznym trium cm twórczej myśli i pracy nad rozkładem, aicanturnictwem i zbrod

niami rodzimej reakcji.
Blok Demokratyczny dokona pełnej likwidacji faszystowskiego podziemia. Zapewni spokój i panowanie prawa.
Blok Demokratyczny przeprowadzi skuteczną walizę z wszelkiego rodzaju pasożytniczymi i szkodniczymi elementami: z szabrem, spekulacją, 

szkodnictwem gospodarczym. ,
Blok Demokratyczny stać będzie na straży ładu i praworządności — tępić wszelkie nadużycia władzy, łapownictwo i. biurokrację.
Dowiedliśmy już, że programy nasze nie są agitacyjnym frazesem, że mimo wielu trudności powojennego okresu, mimo przeszkód ze strony 

reakcji, która na tych trudnościach, żeruje — realizujemy to, co zapowiadamy.
Idziemy do zwycięstwa — pewni, że wrogowie demokracji mogą nam przeciwstawić tylko warcholstwo i frazes negacji, prowadzące wprost 

do katastrofy narodowej.
Wspólnym wysiłkiem całego narodu zapewnimy Polsce trwały pokój i dobrobyt.
Niech żyje nierozerwalny sojusz Demokratycznych Sił Polski, robotników, ctRopôw i inteligencji.
Niech żyje Demokratyczna, Niepodległa i Suwerenna Polska.

! •

Potrzebny jest czyn
Znamienną charakterystyczną ce

chą naszych czasów jest szybkość 
przemian społecznych, które odbywa
ją się w oczach nieraz jednego poko
lenia, a niekiedy na przestrzeni kilku 
lat. Upadają szumne hasła, głoszone 
przez jednostki dla. ich własnego do
bra i tylko na dnie duszy niektórych 
drzemią jeszcze zbrodnicze instyn
kty mordu bratobójczego strzału, 
a na miejsce ich powstają prawdy, 
które życie doskonalą.

W okresie przed drugą wojną świa
tową uwagę naszą zwracał wzrost 
antagonizmów narodowych; raso
wych, gospodarczych, politycznych, 
czy innych.

Po 16 latach rozsypała się w gru
zy Liga Narodów, gdzie jeszcze Grei
ser zdążył wypowiedzieć otwarcie 
walkę o polski odwiecznie Gdańsk.

I zdawało się, że w chwili gdy na 
widnokręgu dziejowym nagromadziły 
się chmury, ideja waiKi o pieniądz 
stała się podstawą stosunków pomię
dzy ludźmi, miarą ich postępowania.

A jednak, jeżeli sięgnąć głębiej, do 
podstaw życia zbiorowego i zastano
wić się poważniej nad rozwojem pro
cesów kulturalnych i społecznych, to 
nie trudno stwierdzić, że ideja soli
darności trwa w duszach ludzkich.

Przykładem tego może być choćby 
stale narastający ruch organizacji 
spółdzielczych, zawodowych, oświato 
wych i innych.

Na terenie międzynarodowym do
strzegamy również wysiłki zmierza
jące do zerwania ze zbr отпит załat
wianiem konfliktów politycznych, 
lub gospodarczych.

Poprzez głębokie przemiany ustro
jowe myśl demokratyczna rosła na 
przestrzeni wieków, by dojrzeć do 
rozkwitu.

te i nam nie były obce te dążenia 
świadczą o tym postacie: Staszica, 
Abramowskiego a przede wszystkim 

demokratyzacja znikomej grupki naszego

świetlana postać Tadeusza Kościusz
ki, nieuznanego i potępionego przez 
wielu współczesnych.

Patrząc spokojnie na przemiany 
wydarzeń, musimy stwierdzić, że na
wet państwa o przewadze do niedaw
na jeszcze gospodarstwa kapitalisty
cznego, zaczynają coraz bardziej 
przekształcać swoją strukturę gospo
darczą i polityczną pod hasłem: 
„frontem do szarego człowieka!“ Na
stępuje powszechna 
idei, stosunków i ludzi.

W takiej oto chwili przed społe
czeństwem polskim staje nasz byt 
narodowy i pyta ku czemu idziecie'?

Przeszliśmy okres straszliwej oku
pacji* jakiej nie znają dzieje ludzko
ści. Mie czas tu na rozpamiętywanie 
krzywd, bo wobec naszego śmiertel
nego wroga musimy wykazać nie tyl
ko nienawiść, ale przeae wszystkim 
wykazać się czynem.

Jakiż ma być ten czyn?
Całkowita odbudowa zniszczeń, ale 

nie tytko materiainycn, bo nie z sa
mych kamienic i chałup składa się 
nasze życie. Musimy wykazać się od
budową naszej duszy, naszej struk
tury duchowej, jakżeż — powiedzmy 
to sobie po męsku — zniekształconej 
okresem minionym.

Tragizm naszych dziejów, wielolet
nie niewole stworzyły w umysłach 
naszych pojęcia często spaczone.

Weszliśmy na drogę odbudowy. 
Tworzymy nową polską rzeczywistość 
ale właśnie to do tego potrzebna nam 
jest jedność i zespolenie wysiłków.

Ten, kto zawaha się w szybko obra 
cającym się ruchu życia społecznego, 
mutie łatwo wypaść poza jego oor^o.

W dniu 19 stycznia 191^7 roku we- 
źmiemy udział w pierwszych demo
kratycznych wyborach do Sejmie 
Ustawodawczego. Idziemy do urn z 
przekonaniem, że jest to jeszcze je
den krok na drodze utrwalenia bytu

Polski Demokratycznej. Idziemy od
robić zaległość czynu, który powinien 
był — zdaniem jednego z wybitniej
szych naszych historyków profesora 
Ludwika Kubali — nastąpić o wiele 
dawniej.

Stwierdza on, że na przeszkodzie 
stanęły nam błędy XVII wieku, kie
dy to szlachta nie umiała uszanować 
praw ustanowionych przez siebie, bo 
tworzyła je tylko dla siebie, a więc 

społeczeń
stwa.

Drugi nasz historyk Artur Górski 
stwierdza, że dziedzicem przyszłości 
i tradycji stał się nasz lud, w które
go duszy polskość przetrwa szczera 
i nieugięta.

Przeglądając karty naszej historii 
musimy zatrzymać się nad jeszcze 
jedną pozycją, która zawiera głęboką 
prawdę.

Oto prof. Maurycy Straszewski w 
pracy swojej „Dzieje myśli filozofi
cznej polskiej w okresie porozbioro- 
wym“, mówi od strony żywiołów za
chodnich nie doznaliśmy nie tylko 
opieki i poparcia, ale nieraz najdot
kliwszy uszczerbek.

Dlaczego mówimy o tych błędach?
Bo właśnie teraz przez wysiłek 

Krajowej Rady Narodowej i Rządu 
Jedności Narodowej wesz liśmy na 
drogę naprawiania tych błędów. 
Obraliśmy drogę rzeczywistego umo
cnienia naszego bytu narodowego.

Są jeszcze jednostki, które wobec 
odsuwania się od polskiego życia 
zbiorowego, przez swoje zaskorupie
nie winny sobie przypomnieć słowa 
naszego wielkiego wieszcza Wyspiań
skiego ;

A ja myślę, że panowie 
dużo by już mogli mieć, 
ino oni nie chcą chcieć.

W umysłach ich objawia się zno
wu błąd sądzenia historii na podsta
wie kilku lat, lub kilkunastu miesię- 
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су. Nie uwzględniają one konieczno
ści i potrzeby czasu niezbędnego do 
oceny.

Są to jednostki, które zrosły się z 
szemraniem i narzekaniem, bo żyją 
w myśl zasady, że potrafiłyby zrobić 
wszystko lepiej. Wszystko prócz obo
wiązku obywatela polskiego.

A naszym obowiązkiem jest zjed
noczenie się, zespolenie sił w Polsce 
Demokratycznej.

W dniu 19 stycznia pójdziemy do 
wyborów z hasłem wyrównania szkód 
wojennych, scaleń gospodarstwa na 
Ziemiach dawnych i odzyskanych, 
wpłacenia Daniny Narodowej i Od
budowy Kraju.

Pójdziemy z myślą współpracy i 
obrony zdobyczy powojennych w 
dziedzinie socjalnej, utrwalenia do
brobytu człowieka pracy.

Rząd Jedności Narodowej nie obie
cuje nam rzeczy niemożliwych do 
urzeczywistnienia. Obiecuje nam po
prawę bytu, możliwość tej pracy da
jącej coraz lensze wyniki, pracy w 
Polsce i dla Polski.

Sta jemy do walki z demoralizacją 
wojenną i przedwojenną, fałszem i 
obłudą opowieści, którymi przed ro
kiem 1939 usypiano naszą czujność, 
paczono poglądy na naszych sąsia
dów, a przede wszystkim na Związek 
Radziecki.

Glosując na Blok Stronnictw De
mokratycznych, przyczyniamy się do 
umocnienia naszego prawdziwego by
tu, zabezbieczamu się przed nowym 
najazdem niemieckim.

Czeka nas praca w Polsce, która 
powstała nie dla jednostek, ale dla 
wszystkich!

Do takiej Polski dąży Blok Stron
nictw Demokratycznych, na taką 
Polskę będziemy glosować, 
oddając glosy пл listę Nr. 3 
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Chcąc utrwalić granicę zachodnią na Bałtyku, Odrze i Nysie, jutro oddamy władzę 
ludziom z BI okna Itronniciiu Oem<akraty csnych
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Anglia 
wycofuje wojska 
LONDYN (obsł. wł.). Wiadomość 

o wycofaniu części okupacyjnych 
wojsk brytyjskich z Japonii została 
tu potwierdzona.

Na miejsce tych oddziałów wpro
wadzono oddziały kanadyjskie, au
stralijskie i nowozelandzkie.

Umowa 
kanadyjsko-francuska 
LONDYN (obsł. wł.). Rząd kana

dyjski podał do wiadomości, że zosta
ła podpisana umowa pomiędzy Fran
cją a Kanadą, na podstawie której 
rząd kanadyjski zobowiązał się do 
popierania francuskiego importu 
prywatnego.

Rezolucja literatów
' WARSZAWA PAP. Zarząd Gł. 

Zw. Zaw. Literatów Polskich na po
siedzeniu w dniu 1 /.1.47 powziął uch
wałę zgłoszenia akcesu do Bloku 
Stronnictw Demokratycznych i Zwią
zków Zawodowych. Zarząd postano
wił wezwać członków do gremialne
go głosowania na listę Bloku Demo
kratycznego w dniu wyborów do Sej
mu Ustawodawczego.

Usunięcie resztek mostu
GRUDZIĄDZ PAP. W Grudziądzu 

przystąpiono do usuwania resztek 
mostu z dna Wisły. W roku ub. re
sztki te stanowiły zaporę dla lodów 
spływających z góry Wisły i stały 
się bezpośrednią przycz.ną wielkiej 
powodzi, która szczególnie dotknęła 
powiaty grudziądzki i świecki. Prace 
przy usuwaniu resztek mostu gru
dziądzkiego ukończone mają byc w 
najbliższym czasie.

Wynik losowania
W wyniku losowań wygrane padlv na 
następujące numery: po 5J0 tysięcy 
złotyih — seria Nr. 2337м, Obligacja 
Nr. 9. Seria Nr. 23669. Obligacja 
Nr. 1, po 200 tysięcy zł. Seria Nr 
27028. Obligacja Nr. 12. Seria 242л1 
Obligacja Nr, 31. Seria 23956. 
Obligacja Nr. 22 i seria Nr. 
27028. Obligacja Nr. 16; po 100 ty
sięcy złotych. Seria 24704. Obliga
cja Nr. 10. 'seria 21096. Obligacja 
Nr 3 Seria 26936. Obligacja Nr. 
21. Seria 23379, Obligacja Nr. 39. 
Seria 27877. Obligacja Nr. 15 i seria 
23788. Obligacja Nr, 32.

Zakończenie strajku
LONDYN (obs. wł.). Wczoraj za

kończył się trwający jedenaście dni 
strajk robotników transportowych.

Strajk zakończył się naskutek po
rozumienia osiągniętego na wspólnej 
konferencji stron zainteresowanych.

Ogółem strajkowało 50 tysięcy ro
botników. w tym 20 tysięcy robotni
ków z działu transportu. Na skutek 
przerwy w pracy nie zostało rozłado
wanych 100 statków. Ludność Lon
dynu była częściowo zaopatrywana 
w żywność przez wojsko.

Faszyści w radiostacji
MEDIOLAN (obs, wł.). Studio ra

diostacji w Mediolanie zostało na 
pewien przeciąg czasu opanowane 
przez faszystów. Jeden z nich wy
głosił przemówienie propagandowe, 
które jednak nie dotarło do radio- 
abonentów bowiem jeden z pracowni
ków radiostacji zdążył przerwać po
łączenie.

napastnicy zdołali zbiec przed 
przybyciem wojska i policji.

Odpowiedź ministra Molotowa
MOSKWA PAP. Dnia 5 sfycznia br. 

ambasador Stanów Zjednoczonych w 
Moskwie Smith wręczył w-ministrowi 
spraw zagranicznych ZiRR Wyszyń
skiemu notę w sprawie wyborów w 
Polsce.

W odpowiedzi minister Mołotow 
wystosował dnia 13 stvcznia b.r. do 
ambasadora Stanów Zjednoczonych 
pismo, które m. in. głosi:

„Szanowny Panie Ambasadorze!
W związku z notą Pańską z dnia 

5 stycznia br. w sprawie mających 
się odbyć w Polsce wyborów uważam 
za konieczne zakomunikować co na
stępuje:

Rząd Radziecki nie może zgodzić 
się z zawartymi we wspomnianej no
cie oskarżeniami przeciwko polskie
mu Rządowi Jedności Narodowej 
niedotrzymania zobowiązań wynikają
cych z decyzji konferencji w Jałcie 
i Poczdamie a przewidujących prze
prowadzenie w Polsce wolnych i nie
skrępowanych wyborów na mocy 
powszechnego prawa wyborczego 
przy tajnym głosowaniu, w których 
będą miały prawo uczestniczyć, wy
suwając swych kandydatów, wszystkie 
stronnictwa demokratyczne i antyna
zistowskie.

Rząd Stanów Zjednoczonych, wy
suwając w swej nocie z dnia 5 stycznia 
szereg oskarżeń przeciwko rządowi 
polskiemu, wskazuje, że podstawą 
tego są informacje, jakie otrzymał 
rząd amerykański. Nota powołuje się 
przy tym na jedyne źródło otrzyma
nych informacji, — a mianowicie na 
wiadomości o wspomnianym charakte
rze, przekazane ambasadorowi ame
rykańskiemu w Warszawie przez 
wicepremiera rządu polskiego St. Mi
kołajczyka, a które to wiadomości 
rząd amerykański uznał za stosowne 
przytoczyć w swej nocie.

Nota powtarza oskarżenia prze
ciwko polskiemu Rządowi zawarte 
w oświadczeniu p. Mikołajczyka, na 
temat represji skierowanych przeciw 
niektórym członkom partii, którą re
prezentuje. Jednocześnie jednak nota 
całkowicie ignoruje powszechnie zna
ne fakty udziału niektórych członków 
partii p. Mikołajczyka w działalności 
organizacji podziemnych, które ucie
kają się do wszelkiego rodzaju po
gróżek, gwałtów i morderstw, ażeby 
przeszkodzić normalnemu przeprowa
dzeniu kampanii wyborczej do Sejmu. 
Tymczasem, znane są liczne fakty 
napadów bandyckich na lokale wy
borcze, zastraszania wyborców groź
bami w stosunku do zwolenników 
rządu i bloku demokratycznego, a 
nawet całego szeregu mordów człon
ków komisji wyborczych.

Trzeźwe spojrzenie
NOWY JORK (obsł. wł.). Wybit

ni przedstawiciele świata nauki poli
tyki, literatury i społeczeństwa, bę
dący obserwatorami układu stosun
ków powojennych w Niemczech spre
cyzowali szereg postulatów w spra
wie problemu niemieckiego.

Na wstępie zaznaczają oni, że — 
jak wskazuje układ obecnych stosun
ków w Niemczech — sytuacja w tym 
państwie zagraża bezpieczeństwu Eu
ropy.

Niemcy, jakkolwiek przegrali woj
nę strategicznie, wygrali ją pod 
względem ludnościowym.

Należy przy tym zwrócić baczną 
uwagę na to, że polityka denazyfika- 
cyjna w Niemczech zawiodła przede 
wszystkim z powodu braku odpowied
nich sił dla jej przeprowadzenia.

„Jak wiadomo Polska przeżyła cięż
kie lata okupacji niemieckiej, której 
następstwa ujawniają się jeszcze dzi
siaj tak pod postacią ciężkich wa
runków gospodarczych, jak i w for
mie trudnych do wykorzenienia re
sztek bandytyzmu, który zrodził się 
w okresie okupacji terytorium pol
skiego przez wojska niemieckie. Nie 
wolno również ignorować zbrodni
czej działalności emigracyjnych kół 
faszystowskich, które usiłują oprzeć 
się na swych podziemnych organi 
zacjach w Polsce, biorąc zwłaszcza 
pod uwagę kontakt pomiędzy tymi 
organizacjami podziemnymi a bandy
ckimi elementami, uciekającymi się 
do wszelkiego rodzaju gwałtów a na
wet do mordowania przedstawicieli 
władz polskich i działaczy stronnictw 
demokratycznyc h.“

Pismo stwierdza dalej, że rząd pol-

o ściąganiu ITaniny Narodowej
Pełnomocnik Rządu do spraw Da

niny Narodowej zawiadomił wszyst
kie kasy urzędów skarbowych i kasy 
gmin, że wobec upływu z dniem 15 
stycznia 1947 r. terminu wpłat na 
Daninę Narodową, w wypadkach 
zgłaszania się obywateli po tym ter
minie w celu wpłacenia Daniny Na
rodowej należy sprawdzać, czy płat
nikowi nie zostało jeszcze doręczone 
upomnienie o zapłatę zaległości Da
niny Narodowej w trybie Rozp. Rady 
Ministrów z 25.6.1932 (Dz. U. Nr. 62 
poz. 580) z późniejszymi zmianami.

Jeżeli nie upłynął jeszcze termin 
uzasadniający wdrożenie kroków 
egzekucyjnych, należy w dalszym

List państwa Jolliot
WARSZAWA (obsł. wł.). Przed 

opuszczeniem Polski, państwo Jolliot 
wysłali z Katowic do Prezydenta 
Krajowej Rady Narodowej Bolesła
wa Bieruta list, w którym przed opu
szczeniem Polski wyrażają serdeczne 
podziękowanie za serdeczną gościn
ność, jakiej doznali w czasie swojego 
pobytu. Pamięć o niej zachowają oni 
w sercach na długo.

Szczęśliwi są, że pobyt ich mógł 
przyczynić się do umocnienia więzów

Te fabryki pozostaną
LONDYN (obsł. wł. Wszystkie roz

głośnie niemieckie w radzieckiej stre 
fie okupacyjnej podały wczoraj wia-

Należy więc na to niezwykle istot
ne zagadnienie zwrócić baczną uwa
gę-

Wieki wybuch amunicj
LONDYN (obsł. wł ). W północnej 

Holandii nastąpił wybuch amunicji. 
Jednemu z żołnierzy ładującemu amu
nicję na samochód ciężarowy wypadł 
z ręki- pocisk, na skutek czego na
stąpiła eksplozja. Cała ciężarówka 
i znajdujący się w pobliżu magazyn 
amunicji zostały wysadzone w po
wietrze. O sile wybuchu świadczy 
to, że kilkunastu żołnierzy zostało 
rozszarpanych na kawałki. Dachy 
domów znajdujących się wokoło miej
sca wybuchu zostały zerwane. W ca
łym mieście wyleciały szyby ze wszyst 
kich okien.

ski jest całkowicie uprawniony do 
wydawanią zarządzeń, zmierzających 
do zapewnienia wolności wyborów, 
a na zakończenie oświadcza:

„Wobec powyższego rząd radziecki 
nie widzi podstaw ku temu, by —jak 
to proponuje rząd Stanów Zjedno
czonych— podjąć jakiekolwiek kroki 
wobec Rządu Polskiego w związku 
z nadchodzącymi wyborami w Pol
sce i w ten sposób doprowadzić do 
ingerencji w sprawy wewnętrzne Pol
ski ze strony mocarstw, które pod
pisały układy w Jałcie i w Poczda
mie.

Proszę przyjąó, Panie Ambasado
rze. wvrazy mego najgłębszego po
ważania.

(-) W, M łotow."
Nota radziecka tej samej treści zo

stała wystosowana do ambasadora 
brytyjskiego w Moskwie.

ciągu udzielać bonifikaty 25% sub
skrybentom PPOK.

Po 15 stycznia 1947 r. należy jed
nak pobierać dodatki za zwłokę, a w 
przypadku doręczenia upomnienia 
również należność za upomnienie.*

Zarządzenie powyższe daje sposob
ność opieszałym płatnikom Dańroy 
Narodowej uchronienia się przed ko
sztami egzekucyjnymi i nawet sko
rzystania z ulgi 25%, jeżeli są sub
skrybentami PPOK pod warunkiem, 
że dokonają wpłaty Daniny Narodo
wej zanim zostaną im doręczone upo
mnienia i zanim będą wszczęte kroki 
egzekucyjne.

przyjaźni pomiędzy Narodem Francu
skim i Narodem Polskim.

W dalszym ciągu listu wyrażają 
oni podziw dla żywotności Polaków, 
którzy z taką energią przystąpili do 
odbudowy zniszczeń. Na każdym kro
ku widzi się wysiłek polskiego świa
ta pracy, który związany jest mocną 
nicią przyjaźni z francuskim światem 
pracy.

List zakończony jest zwrotem:
„Niech żyje Odrodzona Polska De

mokratyczna!“ 

domość, że rząd Związku Radzieckie
go zgodził się na pozostawienie tych 
fabryk, których sprzęt dotychczas 
nie postał wywieziony.

Wiadomość tę potwierdził również 
marszałek Sokołowski, zastrzegając 
jednak, że zarządzenie to nie doty
czy siedmiu kopalń, które będą zuży
te dla wyrównania zniszczeń dokona
nych przez Niemców w Związku Ra
dzieckim.

Na wspólnej 
drodze

PRAGA (obsł. wł ). Rząd cżecho- 
słowacki podał do wiadomości, źe 
terytorialne roszczenia do ziemi na 
zachód od Nysy Zgorzelickiej są po
dyktowane motywami gospodarczymi.

Pozostałe części memorandum, zło
żonego na konferencji w Londynie, 
zostały uzgodnione z Polską.

Sprawa granic z Polską zostanie 
rozstrzygnięta w drodze bezpośre
dnich rozmów między Czechosłowa
cją a Polską
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Jôieï Ordlifnîec
Zajmuje piąte miejsce na liście 

Nr, 3 okręgu włocławskiego. Urodzo
ny 15 lipca 1902 roku w wojewódz
twie lubelskim. Po skończeniu semi
narium nauczycielskiego zostaje nau
czycielem w Poznaniu studiując jed
nocześnie prawo na Uniwersytecie 
Poznańskim. Wkrótce po skończeniu 
nauk zostaje asystentem Katedry "Fi
lozofii Prawa na tym uniwersytecie, 
a w 1937 roku sędzią grodzkim.

Wojna 1939 roku zmusiła go do 
opuszczenia Poznania i powrotu do 
ziemi rodzinnej t. j. na Lubelszczy

Steffuu Rutkowski
Zajmuje szóste miejsce na liście 

Nr.' 3 naszego włocławskiego okręgu. 
Urodzony w październiku 1896 roku 
jako syn rzemieślnika. Po ukończe
niu gimnazjum w Warszawie udaje 
się na studia wyższe do Moskwy. 
Kształci się zarabiając na opłacenie 
szkoły i uniwersytetu — dawaniem 
korepetycji. W okresie studiów styka 
się z rewolucyjnym ruchem rosyj
skim. W sierpniu 1914 roku będąc je
szcze w Moskwie zostaje powołany 
do wojska i odbywa całą kampanię 
wojenną przeciwko Niemcom na róż
nych odcinkach frontu.

Po skończonej wojnie wraca do 
kraju i wstępuje do służby w mini
sterstwie Opieki Społecznej i zajmu
je kolejno szereg poważnych stano
wisk. Pracuje jednocześnie wydatnie 
w szeregach Polskiej Partii Socjali
stycznej. Poświęca się przede wszy
stkim robocie oświatowej wśród mas 
pracujących a nadto przejawia oży

Riuiouiurczyk Суі*уі
Zajmuje ośme miejsce na liście 

Nr. 3 okręgu włocławskiego. Urodził 
się na wsi w powiecie kieleckim dnia 
27 czerwca 1895 roku. Niewielki ka
wałek ziemi, jaki rodzice posiadali 
nie wystarczył na utrzymanie całej 
rodziny. Piwowarczyk kończy więc 
tylko szkołę powszechną i w szesna
stym roku życia wyjeżdża w okolice 
Płocka, by tam szukać dla siebie za
robku. Na kilka miesięcy przed wy
buchem wojny światowej Piwowar
czyk wyjeżdża zagranicę i pracuje 
w kopalniach na terenie Westfalii. 
Po czterech latach powraca do Polski 
i powołany zostaje do wojska, gdzie 
odbywa służbę do 1921 roku. Po 
zwolnieniu z wojska pracuje jako 
górnik na terenie Zagłębia Dąbrow
skiego. W tym okresie styka się z 
działaczami ruchu robotniczego i 
bierze bardzo żywy udział w związ
kach, gdzie piastuje stanowisko se

RiJïm «ujflui
Рои itłocłotuski
ODPRAWA NACZELNIKÓW STRA 
ŻY POŻARNEJ.

Dnia 14 bm. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego, odbyła się 
odprawa naczelników Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu powiatu 
włocławskiego.

Na odprawę m. in. przybył staro
sta powiatowy K. Kubski, prezes Za
rządu Oddziału Powiatowego Straży 
Pożarnej, przedstawiciel Powiatowej 
K-dy MO. •

Na odprawie instruktorów powia
towych por. ob. Iżycki zreferował 
sprawy : organizacyjne, administra
cyjne, techniczne, wyszkoleniowe, 
ogólne i bieżące.

Następnie starosta powiatowy ob. 
К. Kubski, zreferował sprawę wybo
rów do Sejmu Ustawodawczego.

Przedstawiciel Pow. K-dy MO. zre

znę. Pracuje w konspiracji dając się 
poznać jako dobry pracownik konspi
racyjny i dobry przełożony. Organi
zuje sieć kolporterską prasy podziem 
nej. W listopadzie 1944 roku zostaje 
szefem resortu sprawiedliwości w 
Polskim Komitecie Wyzwolenia Na
rodowego, a następnie przechodzi na 
Dyrektora Departamentu w Mini
sterstwie Sprawiedliwości. We wła-> 
dzach centralnych Stronnictwa De
mokratycznego znajduje się od 1945 
roku.

wioną działalność na odcinku Związ
ków Zawodowych.

W czasie okupacji hitlerowskiej 
schodzi w podziemia konspiracji i 
podejmuje zdecydowaną walkę z bar
barzyństwem niemieckim. W półtora 
roku później zostaje przez Gestapo 
aresztowany i wysłany do obozu zni
szczenia na Majdanek.

Po • -oswobodzeniu lubelszczyzny 
zgłasza się natychmiast do Polskie
go Komitetu Wyzwolenia Narodowe
go i oddaje się do dyspozycji władz 
partyjnych. W marcu 1945 roku przy 
bywa do Bydgoszczy i wybrany zo
staje przewodniczącym Miejskiej Ra
dy Narodowej. Pracami jej kieruje 
do dnia dzisiejszego. Nie zapomina 
jednakże o działalności politycznej. 
Bierze żywy udział w organizowaniu 
miejskiego komitetu PPS a następ
nie zajmuje stanowisko 1 sekretarza 
Wojewódzkiego Komitetu PPS.

kretarza Zw. Zaw. Górników i prze
wodniczącego komitetów fabrycz
nych.

W roku 1924 prześladowany przez 
sanac ę za przekonania i za dzia
łalność antyfaszystowską musi wyje
chać z kraju. Pracuje jako górnik we 
Francji. Bierze tam żywy udział w 
ruchu społecznym i politycznym. 
Pobyt za granicą trwa ponad 10 lat. 
W roku 1934 wraca do kraju i rozpo
czyna pracę w fabryce „Solvay“ w 
Mątwach pod Inowrocławiem w cha
rakterze robotnika. Zakłada związek 
zawodowy chemiczny.

Lata okupacji przerywają pracę 
organizacyjną. Po odzyskaniu niepo
dległości Piwowarczyk odbudowuje 
znów Związek Zawodowy Chemików 
i zostaje jego prezesem. Jest również 
członkiem prezydium Powiatowej Ra
dy Zw. Zaw. Pracuje obecnie na sta
nowisku referenta personalnego.

ferował sprawę odnośnie pogotowia 
straży pożarnej i udzielenia pomocy 
porządkowej w okresie wyborów do 
Sejmu Ustawodawczego.

Na zakończenie postanowiono gre
mialnie wziąć udział w głosowaniu 
do Sejmu Ustawodawczego za Blo
kiem Stronnictw Demokratycznych.

ZAKOŃCZENIE ODPRAW SOŁ- 
TYSÓV^r.

Dnia 14 bm. na terenie powiatu 
włocławskiego, zakończone zostały 
odprawy sołtysów i podsołtysów po
szczególnych gromad.

Na odprawach przewodniczył sta
rosta powiatowy, ob. К. Kubski. 
Omawiane były sprawy akcji wybor
czej do Sejmu Ustawodawczego.

Na wszystkich odprawach gmin
nych, zebrani wypowiedzieli się za 
Blokiem Stronnictw Demokratycz
nych. (md.).

ZEBRANIE WÓJTÓW I SEKRE
TARZY.

Dnia 16 bm. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego, odbyło się 
zebranie wójtów i sekretarzy z tere
nu powiatu włocławskiego.

Zebranie zagaił przewodniczący 
Pow. Rady Narodowej, ob. St. Kozy
ra. Sprawy aprowizacyjne omówił ob. 
Fronczak, propagandowe przedstawi
ciel Urzędu Inf. i Prop.

Sprawy wyborcze do Sejmu Usta
wodawczego omówili ob. ob. wicesta- 
rosta St. Czekański i insp. samorzą
dowy M. Lachczyk. Ponadto ob. Lach- 
czyk omówił sprawy samorządowe.

Na zakończenie zebrania Powiato
wy K-mendant WF. i PW. zrefero
wał sprawy wychowania fizycznego i 
przysposobienia wojskowego, (md.)

LUBRANIEC.

Z ODPRAWY SOŁTYSÓW.
W Domu Ludowym w Lubrańcu, 

przy szczelnie wypełnionej sali, odby
ła się odprawa sołtysów i podsołty
sów z terenu gminy Piaski.

Odprawę zagaił wójt gminy, ob. Za
lewski, witając przybyłego wicesta- 
rostę ob. St. Czekańskiego, insp. sa
morządowego, ob. M. Lachczyka i 
przedstawiciela II U. S. ob. J. Powo- 
jewskiego.

Obszerny referat na temat akcji 
wyborczej do Sejmu Ustawodawczego 
wygłosił wicestarosta ob. St. Cze
kański. ś

Następnie przemówił insp. ob. M. 
Lachczyk, który szczegółowo omówił 
techniczną stronę wyborów do Sejmu 
Ustawodawczego.

Na zakończenie uchwalono rezolu
cję, że wszyscy w dniu wyborów pój
dą do urn wyborczych i oddadzą 
swoje głosy na Blok Stronnictw Na
rodowych. (md.).

KOWAL.

WIEC MŁODZIEŻY.
W starym piastowskim mieście na 

Kujawach odaył się wiec młodzieży. 
Sala szkoły powszechnej była szczel
nie zapełniona młodymi słuchaczami.

Na wiec przybyli także: burmistrz 
miasta oraz przedstawiciele stron
nictw politycznych i Wojska Pol
skiego.

Do zebranych dłuższe przemówie
nie wygłosił ob. Popek z Włocławka, 
który scharakteryzował sytuację 
młodzieży polskiej w okresie przedwo 
jennym, w okresie okupacji i obecnie.

Słowa prelegenta padały głęboko 
do serc i umysłów zebranej młodzie
ży.

Okrzykami na cześć Rządu Jedno
ści Narodowej i Bloku Stronnictw 
Demokratycznych oraz odśpiewaniem 
„Roty“ wiec został zamknięty, (at)

DĄBIE.

OTWARCIE ŚWIETLICY.
Na terenie majątku państwowego 

w Dąbiu, gminy Piaski otworzono 
dla pracowników majątku i ludności 
wsi Dąbie — świetlicę.

Wstępne okolicznościowe przemó
wienie wygłosił administrator ma
jątku, ob. Stefański.

Przecięcia wstęgi dokonał wicesta
rosta, ob. St. Czekański.

Poświęcenia świetlicy dokonał pro
boszcz parafii. Wicestarosta ob. St. 
Czekański wygłosił dłuższe okoliczno 
ściowe przemówienie, wskazując na 
cel i zadapia świetlicy. Następnie wi
cestarosta ob. St. Czekański, insp. 
sam. ob. M. Lachczyk i przedst. II 
U. Skarbowego, ob. J. Powojewski, 
złożyli na abonament gazet do świe
tlicy 400 złotych. \ (md.).

Czytajcie I
Gaietę Kujauskq I

ЗігоіИа 
2U(ocławfta

SOBOTA

18 I
Kalend. Rzym.-Katol. — Stolicy św. Piotra W 
Rzymie.
Kalendarzyk Słowiański — Jaropełka.
Wschód słońca 7.32 — zachód 16.09.
Dyżur lekarza Ubezpieczało! Społecznej nocny: 
Dr Makohoński Eug.. Cyganka 18.
Dnia 19.1. — dyżur dzienny — dr Mosurowa 
Helena.
Dyżur n.ocny: — Mazurkiewicz Adela, Cyganka 
Nr. 24.
Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Kino „BAŁTYK“ — Zaklęta narzeczona 
Kino „POLONIA“ — Konflikt.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY 

ммимчім mi ,aiwi i in ne іа——

W lusterku

iiobro kroju
Trzeba, żeby wszyscy razem
budowali P.olski byt;
bez zawiści, bez urazy, 
w pracy szkodzi każdy byt.

Czas nie czeka, drogę znaczy: • 
Odra, Nysa, Szczecin, Hel... / 
Lud nasz długo był tułaczem... 
Dobro kraju ma za cel!

Agapit.

KUPIECTWO I RZEMIEŚLNICY 
GŁOSUJĄ ZA BLOKIEM.

W ubiegłym tygodniu odbyło się 
zgromadzenie przedwyborcze zwołane 
do sali Miejskiej Rady Narodowej. 
W zebraniu wzięli udział przedstawi
ciele rzemiosła, kupiectwa i wolnych 
zawodów. Do zebranych dłuższe prze
mówienie wygłosił prezydent Kubec- 
ki apelując do zebranych o solidarne 
głosowanie na listę Bloku Stronnictw 
Demokratycznych. Zebrani wysłucha
li w głębokim skupieniu wywodów 
prezydenta Kubeckiego a następnie 
uchwalili zwołać do sali Powiatowej 
Rady Związków Zawodowych wiec 
przedwyborczy dla kupiectwa i rze
miosła. Wiec taki odbył się w nie
dzielę, dnia 12 stycznia rb.

Przewodniczył na wiecu ob. Orga- 
niściak. Referaty podstawowe zostały 
wygłoszone przez prezydenta Kubec
kiego i inż. Sokołowskiego. Po wy
słuchaniu referatów przyjęto jedno
głośnie i poparto oklaskami rezolu
cję wzywającą do udzielenia całkowi
tego poparcia liście Nr. 3 liście Blo
ku Stronnictw Demokratycznych.

(at)

REZOLUCJA PRACOWNIKÓW' 
POCZTOWYCH.

Dnia 15 stycznia br., w świetlicy 
pocztowej, odbyło się zebranie człon
ków Związku Zawodowego pocztow
ców i ich rodzin.
Dłuższe przemówienie wygłosił red. 
Andrzejkowicz na temat, dlaczego 
powinniśmy głosować na listę Nr. 3.

Po wysłuchaniu przemówienia ze
brani uchwalili pednomyślnie poprzeć 
Rząd Jedności Narodowej w jego wy
siłkach w utrwaleniu granic na Odrze 
Nysie, zrealizowaniu planu trzylet
niego i zapewnieniu klasie pracują
cej przemożnego wpływu na dalsze 
losy Demokratycznej Rzeczypospoli
tej Polskiej przez zgodne głosowanie 
na listę wyborczą Nr. 3 Bloku Stron
nictw Demokratycznych i Zwązków 
Zawodowych. (u>
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W dniu 19 stycznia odbędą się pierwsze w odrodzonej Polsce wybory 

do Sejmu Ustawodawczego.
Wybory te odbywają się na tle zasadniczych zmian i reform życia 

Narodu, który wywalczył sobie olbrzymie zdobycze w dziedzinie socjal
nej i stanął twardą stopą na odwiecznie polskich ziemiach nad Odrą i 
Nysą.

Dzień ten jest dniem powagi głębokiej, ale zarazem i świętem w Pol
sce Demokratycznej.

W związku z tym Prezydent miasta wzywa wszystkich obywateli do 
udekorowania kamienic oraz wywieszenia flag narodowych.

GODZINY URZĘDOWANIA W 
LOKALACH WYBORCZYCH.

W dniu jutrzejszym, w dniu pow
szechnego glosowânia na posłów do 
Sejmu Ustawodawczego lokale Obwo
dowych Komisyj Wyborczych będą 
czynne od godz. 7-ej rano do 19-tej 
(7 wieczorem).

Z ZEBRANIA PRZEDWYBOR
CZEGO.

W sali Pow. Rady Z w. Zaw. odby
ło się walne zebranie związku pracow 
nikow Administracji Państwowej. 
Na wstępie szczegółowe sprawozdanie 
za rok ubiegły, złożył wicestarosta 
ob. St. Czekański.

Następnie ueiegat okręgowy poru
szał sprawy organizacyjne. Prezes 
Pow. Rady Zw. Zaw. ob. Z. Bartosie
wicz, omówił sprawę wyborów do 
Sejmu Ustawodawczego, wzywając 
zeuianycn do oddania głosów na 
Blok Stronnictw Demokratycznych.

Po krótkiej dyskusji zebrani uchwa 
liii następującą rezolucję:

„Zebrani na walnym zgromadze
niu członkowie Związku Zawodowego 
Pracowników Administracji Pań
stwowej we Włocławku oświadczają, 
że tylko Blok Demokratyczny stron
nictw politycznych i Związków Za
wodowych jest prawdziwą reprezen
tacją świata pracowniczego, zrzeszo
nego w związkach zawodowych i po
stanawiają dlatego jednomyślnie wy
razić gotowość poparcia przez odda
nie swych głosów za Blokiem”, (md.)

Z RADY KOBIET.
W sali Pow. Rady Zw. Zaw. pod 

przewodnictwem oo. M. Lewandow
skiej, odoyio się zebranie przedwy
borcze Kaay Kooiet przy Pow. Ka
dzie Zw. Zaw.

Na zebraniu po omówieniu spraw 
organizacyjnych, ob. M. Lewandow
ska wygiosiia przemówienie na temat 
akcji wyborczej do Sejmu Ustawo
dawczego, wzywając zeorane obywa
telki do glosowania za Blokiem 
Stronnictw Demokratycznych.

Na zakończenie omówiono sprawy 
zwołania specjalnego wiecu dla wszy
stkich kobiet z zakładów pracy na 
terenie m. Włocławka. (md.).

ZEBRANIE PRAC. SĄDOWYCH 
i PROKURAT.

Zebranie zgromadziło członków 
Związku prawie w komplecie., Refe
rat pod tyt. „O wyboracn i polskim 
prawie wyborczym” wygłosił ob. sę
dzia Stanisław Rudnicki. Referent m. 
inn. wykazywał, że przepisy naszej 
Ordynacji vVyborczej w pełni odpo
wiadają zasadom nowoczesnych de
mokratycznych praw wyborczych. Po 
re eracie na wniosek ob. Napiórkow
skiego zebrani w specjalnej rezolucji 
postanowili pozytywnie i czynnie 
ustosunkować się do aktu wyborcze
go i poprzeć listę Stronnictw Demo
kratycznych i Związków Zawodo
wych.

REZOLUCJA RZEMIEŚLNIKOWI 
KUPCÓW.

Na wiecu przedwyborczym, zorga
nizowanym przez Pow. Radę Związ
ków Zawodowych oraz Związek Ce
chów Rzemieślniczych i Stowarzysze
nie Kupców Polskich we Włocławku, 
na który przemawiał jako prelegent 
Dyrektor Departamentu Przemysłu 
Miejscowego ob. Ehrenberg powzię- 
następuiątą rezolucję:

Rzemieślnicy i kupcy zorganizowa
ni w Związku Cechów Rzemieślni
czych we Włocławku oraz w Stowa
rzyszeniu Kupców Polskich we Wło
cławku zebrani w dniu 16 stycznia 
1947 r. na wiecu przedwyborczym so
lidaryzują się z dotychczasową poli
tyką Rządu Jedności Narodowej od
nośnie reform spoecznych i sprawie
dliwego podziału dóbr społecznych, 
uchwalają w dniu 19 stycznia 1947 r. 
pójść gremialnie do urn wyborczych 
i oddać swe głosy na Blok Stronnictw 
Demokratycznych i Związków Za
wodowych.

JEDNOGŁOŚNA UCHWAŁA PRA
COWNIKÓW PUR-u.

W dniu 17.1.47 r. odbyło się przed
wyborcze zebranie informacyjne pra
cowników Państwowego Urzędu Re
patriacyjnego Powiatowego Oddziału 
we Włocławku.

Zebraniu przewodniczył ob. Mogil
ski Kazimierz, Naczelnik PUR, który 
w dłuższym przekonywującym prze
mówieniu zapoznał zebranych z pro
gramem politycznym i społecznym 
Bloku Demokratycznego.

Zebrani po wysłuchaniu przemowie 
nia powzięli następującą rezolucję:

Zebrani w dniu 17.1.47 r. pracow
nicy Powiatowego Oddziału Pań
stwowego Urzędu Repatriacyjnego w 
lokalu Urzędu, przy ul. 3-go Maja 11, 
w liczbie 33 po wysłuchaniu przemó
wienia ob. Mogilskiego Kazimierza, 
w sprawie dotyczącej zbliżających się 
wyborów do Sejmu, powzięli jedno
głośną uchwałę głosowania na rzecz 
listy kandydatów Bloku Demokraty
cznego i Związków Zawodowych, tj. 
na listę Nr. 3.

ZEBRANIE PRACOWNIKÓW 
INST. UBEZP. SPOŁ.

W dniu 11.1.1947 r. z inicjatywy 
Związku Zawodowego Pracowników 
Inst. Ubezpieczeń Społecznych od
dział we Włocławku odbyło się zebra
nie przedwyborcze pracownikcw Ubez 
pieczalni Społecznej, na którem zo
stały omówione sprawy wyborów i 
Trzyletniego Planu Odbudowy Kraju. 
Zabierali głos prelegenci: ob. inż. 
Furtak, ob. Wiśniewski i ob. Rend- 
fleisz, omawiając szczegółowo osiąg
nięcia obozu demokracji, oraz znacze
nie zbliżających się wyborów, a w 
związku z tern i wykonanie Trzylet
niego Planu Odbudowy Kraju. Na za
kończenie postanowiono przystąpić 
gremialnie do głosowania, na listę 
Bloku Czterech Stronnictw Demokra
tycznych i Związków Zawodowych 
Ńr. 3.

PRZEMYSŁ GASTRONOMICZNY 
W SZEREGACH BLOKU.

W sali Pow. Rady Zw. Zaw. odby
ło się zebranie Pracowników Przemy
słu Gastronomiczno-Hotelarskiego.

Zebraniu przewodniczył ob. Mło- 
decki. Po omówieniu spraw zawodo
wych i organizacyjnych, dłuższe re
feraty wygłosili: ob. J. Kamiński i 
A. Piskorski poczem powzięta zosta
ła rezolucja, w której zebrani posta
nowili pójść do wyborów w szeregach 
Bloku Demokratycznego i oddać swe 
głosy nà listę Nr. 3.

Z ZEBRAŃ PRZEDWYBORCZYCH
Dnia 15 bm. w związku z akcją 

wyborczą, odbyło się szereg zabrań 
przedwyborczych na terenach szkol
nych na których przemawiali przed
stawiciele Pow. Rady w. Zaw.

W gimnazjum im. Długosza prze- 
• mawiał inż. Sokołowski; w Pedago
gicznym — ob. Marcinkowski; w 
szkołach powszechnych: Nr. 2 i 3 — 
ob. Pawłowski; Nr. 5 — ob. A. Pi
skorski ; Nr. 8 — ob. В. Starosta.

(md.).

WIELKI WIEC PRZEDWYBOR
CZY KOLEJARZY.

W sali Rady Zw. Zaw. w Włocław
ku odbył się Wielki Wiec przedwy
borczy Kolejarzy i ich rodzin linii 
Chodecz—Aleksandrów —Ciechocinek 
i Kolei Wąskotorowych Kujawskich 
linii Włocławek-W.—Boniewo.

Na zebranie przybyło przeszło 1000 
osób. Zebranie zagaił v-ce prezes Ko
ła ZZK Włocławek, ob. Kalinowski 
Józef. Na przewodniczącego Zebrania 
powołano ob. Melćhinkiewicza Jana. 
Po ukonstytuowaniu się Prezydium, 
z trybuny przemówił przedstawiciel 
DOKP Łódź, ob. Soborski — Naczel
nik Biura Personalnego. Drugim 
mówcą był przedstawiciel Minister
stwa Komunikacji mjr Chomański. 
W imieniu Wojska Polskiego przema
wiał kpt. Matraszek. Dłuższe prze
mówienie wygłosił kandydat na Po
sła do Sejmu Ustawodawczego ob. 
Król Franciszek.

Mówcy scharakteryzowali czasy do 
roku 1939, klęskę wrześniową, ol
brzymi wkład pracy Rządu Jedności 
Narodowej przy odbudowie zniszczo
nego kraju, przeprowadzeniu reformy 
rolnej, upaństwowieniu kluczowego 
przemysłu, odrodzeniu się Wojska 
Polskiego, oraz 3-letni Plan G.ospo- 
darczy, podkreślając ofiarność pracy 
polskiego kolejarza.

Wszyscy mówcy potępili ohydne 
zbrodnie dokonywane na działaczach 
demokratycznych przez reakcyjne po 
dziemie.

Następnie przewodniczący odczy
tał tekst rezolucji, w której koleja
rze i ich rodziny postanowili gloso
wać na Blok Demokratyczny, na listę 
Nr. 3.

Rezolucja ta została przyjęta przez 
zgromadzonych jednogłośnie. Odśpie
waniem Roty zebranie zakończono.

ZAWIADOMIENIE.
Dnia 26 stycznia 1947 r. odbędzie 

się Walne Zebranie członków Kujaw
skiego Stowarzyszenia Techników we 
Włocławku, w lokalu własnym przy 
ul. POW 8 o godz. 11-tej w pierw
szym względnie 11,30 w drugim ter
minie.

Na norządku dziennym — wybory 
zarządu.

MŁODZIEŻ NA DANINĘ.
W poczuciu obowiązku obywatel

skiego, uczniowie pierwszej klasy 
Państw. Gimn. Przemysłu Kawowe
go, złożyli w Dyrekcii Gimnazjum na 
Daninę Narodową 450 zł.

KOBIETY WŁOCŁAWKA GŁOSU 
JĄ NA LISTĘ Nr. 3.

W sali Teatru Ziemi Kujawskiej 
odbył się przedwyborczy wiec kobiet, 
który zgromadził koło 1000 osób. 
Wiec był zorganizowany przez Kobie
cy Komitet Wyborczy. Po zagajeniu 
przez ob. Lewandowską zabrał głos 
ob. Blinkowski z Warszawy a następ
nie kandydatka na posła ob. Bosia- 
kowa.

Słowa prelegentów budziły żywy 
odźwięk w umysłach słuchaczek. Po
szczególne fragmenty przemówienia 
były żywo oklaskiwane.

Na zakończenie wiecu powzięto re
zolucję, która stwierdza, że kobiety 
Włocławka oddadzą swe głosy na li
stę Nr. 3. Po odczytaniu rezolucji 
wszyscy obecni zaśpiewali „Rotę“, a 
następnie odbyły się produkcje arty
styczne, które zdobyły sobie ogólne 
uznanie. (at)

SKŁAD KOMITETU OB. OBWO
DU II.

Ob. ob. Chądzyńska Irena, Kierow
niczka Biblioteki, Jordan Regina, ref. 
Ubezp. Społecznej, Jankowska Zofia 
Art.-malarka, Fritz Edmund, vicedyr. 
B-ku Naród., Turczynowicz Adrian, 
redaktor, Mazurek Józef, doktór me
dycyny, Wilczyński Czesław, podin
spektor Ośw. Dor., Ziółkowski Fran
ciszek, inżynier, Janiński Bojomir, le- 
karz-dentysta, Płoszaj Leon, prof, 
art.-malarz, Skierski Zdzisław, ref. 
fabr. Fajansu, Jóźwiak Lucjan, wła
ściciel zakł. stolarsk., Rumiński Win
centy, vice-dyrekt. fabr. Fajansu, 
Retecki Władysław, dyrektor fabr. 
p. f. Dystylier, Bortnowski Włady
sław, Derulski Jan, urzędnik wydzia
łu Aprow., Kurpiński Feliks, urzęd
nik Wydziału Aprow., Szanowski 
Henryk, Dyjeciński Wacław.

ZŁOŻONE OFIARY:
Kujawski Zespół Regionalny uzys

kaną na pierwszym wiecu między
partyjnym w akcji przedwyborczej 
sumę w wysokości 1500 zł. przekazał 
do naszej redakcji do dyspozycji 
RTPD.

Wytwórnia SPosty 
sfo Obuwia i

„GRY-STRZE-WO”
w Wlociawhu

*il. Cyganka 2^, tel. 1Ъ-45 i
produkuję luksusową pastę do <bu«i- 

PERŁA w 5 ciu kolorach, AMIGO 
do obuwia czarna, oraz pastę podłogową | 
luHSusową PERŁA w 4-ch k-dorac) ; 
i podłogowa Amigo w 4 ch kolorach ।

Kupujemy woski
7a nasze , udel*u l/g kg, ud pasty podło. 
V i pł-ci. V 10 /,ł 1774 -

O^łoszepia drobne g
KSIĘGOWY przyjmie pracę. Zgłoszenie do Ad
ministracji Gazety Kujawskiej. (2546)

PAŃSTWOWE LICEUM PEDAGOGICZNE we 
Włocławku ogłasza zapisy w czasie od duia 15 
do 31 stycznia r. b. do a) Lej klasy semestral
nej, h) na półroczny Kurs Pedagogiczny pfr 
4-ch klasach, c) na półroczny Kurs Pedagogi
czny po szk. powszechnej. (2532)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną wydaną 
przez RKU Włocławek, oraz dowód osobisty 
■wydany przez Urząd gm. Lubraniec. Nowak 
Andrzej zam. Kolonia Piaski, pow. Włocła
wek. (2558)
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
► - 20877

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ul. BRZESK.) 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne pe 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi. nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zŁ, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Pr«iex»mrra.t* тмеіескпа 60 zł.. » przesyłka peest 70 »I


